[image: image1.png]

Совет депутатов
муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
от 22 сентября 2023 года № 312
	О списании дебиторской задолженности

В соответствии с п.80 Инструкции по применению Плана счетов бюджетного учета, утвержденной приказом Минфина России от 06.12.2010 №162н, а также в связи с истечением срока исковой давности, Совет депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Списать с балансового учета дебиторскую задолженность ИП Степанова Н.В. по договору аренды нежилого фонда № 291015/0612113/01-ЛОТ5 от 11.12.2015г. в сумме 12 139,34 рубля, образовавшуюся на 01.07.2018 года.

Финансовому отделу принять на забалансовый учет нереальную к взысканию дебиторскую задолженность по счету 04 «Задолженность неплатежеспособных дебиторов» и отразить эту операцию в отчетности на 01.10.2023 года.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Усть-Лужское сельское поселение»

                       Н.С.Миркасимова